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ומשה עלה אל האלקים ויקרא מובא הפסוקים הנפלאים:   בפרשתנו

אליו ה' מן ההר לאמר כה תאמר לבית יעקב ותגיד לבני ישראל: 
אתם ראיתם אשר עשיתי למצרים ואשא אתכם על כנפי נשרים 
ואבא אתכם אלי: ועתה אם שמוע תשמעו בקולי ושמרתם את 
בריתי והייתם לי סגלה מכל העמים כי לי כל הארץ: ואתם תהיו לי 
ממלכת כהנים וגוי קדוש אלה הדברים אשר תדבר אל בני 

ונביא כאן בעז"ה מדברי קודשו של מרן בעל ה'סולם' זי"ע ישראל: 
במאמרו מאמר ה'ערבות' מאות כ"ו ואילך, וזלה"ק: ודע, שהדברים 
האלה מגולים בעליל לכל משכיל, בהזמנה ההיא ששלח הקב"ה 
לישראל על ידי משה רבינו קודם קבלת התורה, כמו שכתוב "ועתה 
אם שמוע תשמעו בקולי ושמרתם את בריתי והייתם לי סגולה מכל 
העמים כי לי כל הארץ. ואתם תהיו לי ממלכת כהנים וגוי קדוש אלה 
הדברים אשר תדבר אל בני ישראל. ויבא משה ויקרא לזקני העם 
וישם לפניהם את כל דברים האלה אשר צוהו ה', ויענו כל העם יחדיו 
ויאמרו כל אשר דבר ה' נעשה וישב משה את דברי העם אל ה"' עד 

 כאן.

 הקושיות שבפסוקים

לכאורה הדברים אינם מתאימים לתפקידם, כי השכל מחייב, והנה  
אם אחד מציע לחבירו לעשות איזו עבודה ורוצה לשמוע הסכמתו, 
הריהו צריך לבאר לו דוגמה של תוכן העבודה ההיא וגם שכרה, 
אשר אז נמצא מקום למקבל לעיין בה אם למאן או להסכים. וכאן בב' 
מקראות אלו, אין אנו מוצאים לכאורה, לא דוגמא של עבודה ולא 
שכר חלף העבודה, כי אומר "אם שמוע תשמעו בקלי ושמרתם את 
בריתי" ואינו מפרש לנו לא את הקול ולא את הברית על מה שיחולו, 
אחר כך אומר, "והייתם לי סגולה מכל העמים כי לי כל הארץ" 
שאינו מוכח מתוכו, אם הוא מצוה עלינו דהיינו להתאמץ להיות 

 סגולה מכל העמים או שזו הבטחה טובה לנו.  

יש להבין הקשר שיש כאן לסיום הכתוב "כי לי כל הארץ" אשר גם 
ג' התרגומים: אונקלוס יונתן בן עוזיאל והירושלמי, וכל המפרשים 
רש"י ורמב"ן וכו', נדחקים כאן לתקן את פשט הכתוב הזה, והאבן 
עזרא מביא בשם ר' מרינוס אשר "כי" הזה הוראתו "אף על פי" 
ומפרש, והייתם לי סגולה מכל העמים אע"פ שלי כל הארץ. ולזה 
נוטה גם דעתו עצמו עש"ה. אולם פירושו זה, אינו מותאם עם חז"ל, 
שאמרו "כי" משמש בארבע לשונות: או, דלמא, אלא, דהא. והוא 
עוד מוסיף לשון חמישי: "אף על פי". ואחר כך מסיים הכתוב "ואתם 
תהיו לי ממלכת כהנים וגוי קדוש", וגם כאן אינו מוכח מתוכו, אם זו 
מצוה וחובה להתאמץ בדבר זה או שזו הבטחה טובה. גם המלות 
הללו "ממלכת כהנים" אין לו פירוש ואין לו חבר בכל התנ"ך, 
ובעיקר צריך להגדיר כאן על כל פנים איזה הבחן בין "ממלכת 
כהנים" ובין "גוי קדוש", שהרי לפי המשמעות הרגילה של כהונה 
הרי זו בחינה אחת עם קדושה, וממילא מובן שממלכה שכולה כהנים 

 הרי זה גוי קדוש ואם כן המלות גוי קדוש מיותרות.

 הממלכה כולה מוקדשת לה' יתברך

על פי כל אותם הדברים שביארנו מראש המאמר עד כאן, אולם  
מתבארים הכתובים על מתכונתם, כתפקידם הראוי להיות לדמות 
משא ומתן של הצעה והסכמה, דהיינו שמציע להם באמת בדברים 
אלו כל צורתה ותוכנה של ענין העבודה של התורה והמצוות, ואת 
כל מתן שכרה הראוי להשמע. כי צורת העבודה שבתורה ובמצוות 
מתבטאת בכתוב "ואתם תהיו לי ממלכת כהנים", כי ממלכת כהנים 
פירושה, שתהיו כולכם מקטון ועד גדול כמו כהנים, דהיינו כמו 
שהכהנים אין להם חלק ונחלה ושום קנין גשמי בארץ כי ה' הוא 
נחלתם, כן תהיה כל האומה מסודרת בכללותה, באופן אשר הארץ 
וכל מלואה, כולה מוקדשת לה' יתברך. ואין לשום פרט לעסוק בה, 
אלא כדי לקיים מצות השם יתברך ולמלא את צרכי זולתו שלא יחסר 
כלום ממשאלותיו, באופן שלא יהיה לשום פרט לדאוג מה לצרכי 

 עצמו.  

כקצירה וזריעה   -זה נמצאו אפילו העבודות של חולין  שבאופן  
וכדומה, נבחנים ממש בדוגמת עבודות הקרבנות שהכהנים היו 
עושים בבית המקדש, כי מה לי העסק במצוה של הקרבת עולה לה' 

שהיא מצות עשה, ומה לי אם מקיים מצות עשה של "ואהבת לרעך 
כמוך", ונמצא שהקוצר שדהו כדי להאכיל לזולתו, דומה כעומד 
ומקריב קרבן לה'. ולא עוד, אלא שהסברא נותנת אשר מצות עשה 
של ואהבת לרעך כמוך היא עוד יותר חשובה ממקריב הקרבן, כמו 

 .)עיין בגוף המאמר באות י"ד ט"ו(שהוכנו לעיל 

 הדביקות -השכר 

עדיין אין זה גמר הדבר, כי כל התורה והמצוות אינם נתונים אמנם  
אשר )כנ"ל אות י"ב(  אלא לצרף בהם את ישראל, שהיא הזדככות הגוף 

אחר כך יזכה בגללם לשכר האמיתי שהיא הדביקות בו יתברך שהיא 
והנה השכר הזה מתבטא במילים )כנ"ל באות ו' עש"ה(. תכלית הבריאה 

"גוי קדוש" שעל ידי הדביקות בו יתברך נעשינו קדושים, כמו 
 שכתוב "קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלקיכם". 

 ממלכה שכולה כהנים

רואה שבמילים "ממלכת כהנים" מתבטאת כל צורת העבודה והנך  
על קוטבה של "ואהבת לרעך כמוך" דהיינו ממלכה שכולה כהנים 
שה' הוא נחלתם ואין להם שום קנין עצמי מכל הקנינים הגשמיים, 
ובעל כרחינו יש לנו להודות אשר זוהי ההגדרה היחידה שאך אפשר 
להבין בענין "ממלכת כהנים" זו, כי לא תוכל לפרשה בדבר הקרבת 
קרבנות למזבח, כי לא יתכן זה להאמר על האומה כולה, כי מי הם 
שיהיו המקריבים? וכן בענין לקיחת מתנות הכהונה, מי הם שיהיו 
הנותנים? וכן לפרשם על דבר הקדושה של הכהנים הלא כבר נאמר 
וגוי קדוש, אלא בהכרח שכל המשמעות שבדבר, אינו אלא רק במה 
שה' הוא נחלתם, שנעדרים מכל קנין גשמי לעצמם, והיינו השיעור 
של ואהבת לרעך כמוך הכולל כל התורה כנ"ל, ובמילים "גוי קדוש" 

 מתבטאת כל צורת מתן השכר שהיא הדביקות כנ"ל.  

 סגולה לכל העמים

מובנות לנו היטב גם המילות הקודמות בכל שיעורן, כי אומר ועתה  
"ועתה אם שמוע תשמעו בקולי ושמרתם את בריתי" כלומר, לעשות 
ברית על זה שאני אומר אליכם כאן, דהיינו, "והייתם לי סגולה מכל 
העמים", כלומר, שאתם תהיו לי הסגולה, שעל ידיכם יעברו ניצוצי 
הזדככות וצירוף הגוף אל כל העמים ואומות העולם, בהיות שכל 
אומות העולם עדיין אינם מוכנים כלל לדבר הזה, וצריך אני לאומה 
אחת על כל פנים להתחיל בה עתה שתעשה סגולה מכל העמים, ועל 
כן מסיים על זה "כי לי כל הארץ" כלומר, כל עמי הארץ שייכים לי 

 )עיין אות כ'(. כמותכם וסופם להדבק בי 

עתה באותה שעה שהמה עדיין אינם מסוגלים לתפקיד זה, הנה אלא 
לעם סגולה אני צריך, ואם אתם מסכימים לזה, דהיינו להיות הסגולה 
מכל העמים, הריני מצוה אתכם, אשר ואתם תהיו לי "ממלכת כהנים" 
שהיא בחינת אהבת זולתו באופיה האחרון של ואהבת לרעך כמוך, 
שהיא קוטבה של כללות התורה והמצוות. "וגוי קדוש" שהוא השכר 
בצורתו האחרון של ולדבקה בו יתברך, הכולל כל השכר שאך 

 אפשר להודיע עליו. 

 לא פחות ולא יותר

שהשמיעונו חז"ל בביאור הסיום "אלה הדברים אשר תדבר אל וזהו 
בני ישראל" שדייקו "אלה הדברים" "לא פחות" "ולא יותר", שקשה 
מהיכי תיתי שמשה רבינו יעדיף או יחסיר מדברי ה' עד שהשי"ת 
צריך להזהירו עליו, שלא מצאנו דוגמתו בכל התורה ואדרבה מקרא 

 כתוב עליו "בכל ביתי נאמן הוא". 

מובן היטב, כי בענין ציור העבודה על אופיה האחרון ובאמור  
כמבואר בהמלות "ממלכת כהנים", שהיא ההגדרה הסופית של 
"ואהבת לרעך כמוך" הנה באמת היה אפשר למשה רבינו להעלות 
על דעתו להתעכב ולא לגלות בפעם אחת צורת העבודה בהפלגה 
גדולה ורמה כזו, מפחד פן לא יתרצו בני ישראל להסתלק מכל 
הקניינים הגשמיים ולמסור כל הונם ורכושם לה' כהוראת המלות של 
"ממלכת כהנים", בדומה למה שכתב הרמב"ם, אשר לנשים וקטנים 
אסור לגלות להם ענין העבדות הנקייה שמחוייבת להיות על מנת 
שלא לקבל פרס, רק להמתין עד שיגדלו ויחכמו ויהיה להם האומץ 

 דבר המערכת והייתם לי סגולה            שלימות הפרשה               

 א 

 ד“בס
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  הלימוד היומי

 בזוהר הקדוש עם פירוש הסולם

 דבר המערכת

 לשבוע פרשת משפטים

"מה שמועה שמע ובא? )י"ח א'(  יתרו וגו'  וישמע  
)רש"י, זבחים קטו.( קריעת ים סוף ומלחמת עמלק"  

צ רבי אליהו לאפיאן זצוק"ל “ ובאר זאת הגה 
כלומר: חז"ל ” ונביא כאן תורף דבריו הנפלאים.  

שואלים: אם אדם עוזב משפחתו ובית אביו אשר 
אם    -ישב שם בכבודו של עולם, ועוזב הכל ובא  

  -כן צריך לומר ששמע איזה שמועה מיוחדת לו  
שכל העולם לא שמעו זה! והא ראיה, שהם לא 

והוא בא! ומשיבים חז"ל כי אינו כן, אלא   -באו  
קריעת    -הוא שמע אותה שמועה ששמעו כולם  

אע"פ ששמעו   -ים סוף ומלחמת עמלק, רק הם   
 -נשארו על מקומם בשטותם וברשעתם, והוא    -

 שמע ובא...
)שמות טו, יד( , על קריעת ים סוף עצמו כתוב:  והנה

"שמעו עמים ירגזון, חיל אחז יושבי פלשת... 
נמוגו כל יושבי כנען" א"כ גם הם שמעו אותה 
שמועה ממש שהוא שמע, ומדוע הם לא באו? 

הם ברשות לבם, אע"פ  -התשובה היא: הרשעים 
מ"מ הלב נתון בתאוותיו ואינו  -ששומעים היטב 

כחרש לא ישמע וכאלם לא יפתח   -מרגיש כלל 
)מכילתא יתרו א'( אמרו חז"ל    -פיו, אבל על יתרו  

שלא הניח ע"ז שבעולם שלא עבד אותה, ואח"כ 
נתגייר, פירוש: שהיה בו מדה גדולה של בקשת 

וראה שאין בה כלום   -האמת, ועבד ע"ז אחת  
והשליכה, וכן השניה וכן השלישית וכו', וכיון 

עזרו הקב"ה ומצא את   -שביקש את האמת  
שלא ביקשו כלל את האמת   -האמת, אבל הם  

האיך ימצאו את האמת  -והלכו באשפות התאוה 
מתוך השקר? אתמהה! ולכן, אע"פ ש"שמעו 

לא הועילה שמועה זו כלל    -עמים ירגזון וגו'"  
-על לבם החרש והנתון בתאוות, משא"כ יתרו  

 ל.“עכ“ מצא אותו! -שביקש האמת 
קורא לנו התנא האלקי רבי שמעון בר   –"בני"  

י(. “ ו וברש“)גיטין ניוחאי "שנו מידותי, למדו תורתי" 
לימוד הזוהר הקדוש ידוע כמטהר את הנפש, אך 
למרות ידיעת סגולתו המיוחדת של לימוד 
מרומם ומלהיב זה לעבודתו ית"ש, לצערינו 
ישנם הדוחים לימוד זה בטענות ומענות שנדמה 
להם שאינם ראויים ללמדו, או רק בזמנים 
מיוחדים וכדו', אך באמת זהו עצת היצר שישמן 
לב העם הזה שלא ירצו ללמוד כידוע בשם 

, ורצון השי"ת, שנזכך ונטהר ‘( )ישעיה ו א  “ הגר 
לבנו לעבדו באמת ובפרט עתה בימי השובבי"ם 
הוא הזמן הראוי והמתאים לכך, לקיים נעשה 
 ונשמע בלימוד קבוע בכל יום, ולהעלות בקודש.
 שבת שלום ומבורך,
 המערכת

 2-6בשל_וחה  -שיעורים בל_ימוד היומי בעברית 

 סעיפים עמודים פרשה תאריך יום

 יג-א ד-א ויגש כ שבת

 לא-יד ט-ה ויגש כא ראשון

 מ-לב יג-ט ויגש כב שני

 נב-מא טז-יג ויגש כג שלישי

 סא-נג כ-יז ויגש כד רביעי

 עו-סב כה-כ ויגש כה חמישי

 פח-עז כח-כה ויגש כו ששי

 קה-פט לג-כח ויגש כז שבת

 

 המשך בעמוד הבא 
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 א. במה תלויות כל הברכות שלמעלה ולמטה?
 תלויות בכמות גמילות החסדים שבעולם. .1
 תלויות ביום השביעי. .2
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של השבוע.                                                                             ‘ לישראל-חק’ק “תשובה נכונה במבחן, נחשבת לפי מה שכתוב בזוה

 . 1<  2בשלוחה  33-9234525בקול_ הזוהר הקדוש: 

 א “ק המקובל רבי עובדיה הדאיה זיע“הגה

להוציא אל הפועל את זה, כמ"ש לעיל. ולפיכך הקדים אליו השי"ת האזהרה הנ"ל "לא 
פחות" אלא להציע להם את האופי האמיתי עם כל הפלגתה הנשגבה המתבטאת במלות 

 "ממלכת כהנים". 

בעניין מתן השכר המוגדר בהמלות "וגוי קדוש" היה אפשר למשה רבינו להעלות על וכן 
דעתו, לפרש ולהרחיב להם ביותר את הנועם והעידון הנשגב הטמון בדביקותו יתברך, 
כדי להתאימם ולקרבם שיקבלו ויסכימו אל ההפלגה העצומה הזו להסתלק לגמרי מכל 
קניני עולם הזה, כבחינת כהנים, ולפיכך הגיעה אליו האזהרה ו"לא יותר" רק לסתום ולא 
לפרש כל בחינת מתן השכר הכלול במלות הללו של "וגוי קדוש" בלבד. וטעם הדבר, כי 
אם היה מגלה להם ההפלגה הנפלאה שבמהות השכר, הנה אז בהכרח שהיו משתבשים 
ומקבלים את עבודתו יתברך על מנת להשיג לעצמם את השכר הטוב הזה, שזה היה 

)עיין בגוף נחשב לעובד את עצמו ולאהבה עצמית, שנמצאת כל הכוונה מסורסת כנ"ל  
והנה נתבאר, אשר על שיעור צורת העבודה המתבטאת ב"ממלכת המאמר אות י"ג(.   

כהנים" נאמר לו "לא פחות", ועל שיעור הסתום של מתן השכר המתבטא בהמלות ו"גוי 
 קדוש" נאמר לו "לא יותר". עד כאן דברי קודשו של מרן בעל הסולם זי"ע.

 בלבולי היצר

, שזהו כל טרחתו העצומה של היצר הרע, לבלבל דווקא בנקודה הזו, הוא זה ובאמת 
שמשקיע את האדם בבלבולי הרצון לקבל, ומשקיעו בתאוות עולם הזה והבליו, העיקר 
שלא יעסוק בעסק האמיתי, שהוא עסק אהבת הזולת והתמסרות מוחלטת זה לזה, שהוא 
עיקר היופי של ישראל שבזה נעשים ל"ממלכת כהנים וגוי קדוש", ורק על ידי זה 
מתקרבים לתכליתם. ואין מזרזים אלא למזורזים, לקבל על עצמינו שוב פעם מחדש את 

קבלת אהבת ה' ואהבת ישראל, אהבה במסירות מוחלטת, ועל   –קבלת התורה מאהבה  
ידי זה נזכה שיבוער הרע לנצח, ונגיע לגמר התיקון בשמחה גדולה בקרוב אמן כן יהי 

 רצון.

 שבת שלום.

 

 “שלימות הפרשה”המשך   

 
 עשרת הדברותסיפור לשבת     

אצל הגאון הקדוש רבן של אהרן מבלוזשאב  אחת ביקר הגה"ק רבי    פעם 
יהושע רוקח מבעלז כל בני הגולה פאר הדור והדרו, כקש"ת מרן רבי  

זצוק"ל, ואז הי' עוד הגה"ק מבלוזשאב בשנים בינוניים והגה"ק ר' יהושע 
 מבעלז הי' כבר זקן לימים.

כיבד הגה"ק מבעלז את הגה"ק מבלוזשאב לקרוא בתורה והי' או ובש"ק  
שקוראים העשרת הדברות, )או אולי פ' ואתחנן איני זוכר בדיוק(  שבת פ' יתרו  

והגה"ק מבלוזשאב שהי' דרכו לקרוא העשרת הדברות בקול חוצב להבות 
אש ובשאגת ארי' ובדביקות עצומה, גם עכשיו אצל הגאון הקדוש והנורא 
מבעלז, כשהגיע לעשרת הדברות לא עצר כח מלהתלהב בדביקות גדולה 

 בקול אדיר וחזק בוער כלפיד אש.

בעלז כשמעם זאת חרה אפם עליו איך ירהיב עוז לקרוא בקול גדול וחסידי 
והתלהבות כזו עד מבלי צמצום, אצל רבם הזקן ראש כל בני הגולה, עד 

 שהאברכים המרותחים חשבו מחשבות לשלם לו גמולו בראשו.

)רתוח מאוד(, התפלה הלך הגה"ק מבעלז אנה ואנה ציקאכט שטארק  ואחר  
ודחקו עצמם החסידים סביבות רבם לשמוע ממנו איזה חוות דעת או רמז 
כל דהו על קריאה רחבה זו, ויהי' להם זה אח"כ סמך קצת לקנא קנאת רבם 

 ולשפוך חרון אפם על הגה"ק מבלוזשאב.

מרן מבעלז בוודאי ידע כוונתם, ופתח ואמר בפי קדשו "א פלא א והגה"ק  
פלא א יונגערמאן וועלכער ליינט מיט א זעלכע געוואלטיגע מוחות, 
וויאזוי קען ער זיך איינהאלטן ביז די עשרת הדברות נישט ארויסצוגיין 

פלא! פלא! אברך שקורא עם כאלה מוחות עצומים, היאך יכול הוא )” מכלל צמצום"  
 עכלה"ט.‘!“( כלל צמצום‘להחזיק מעמד עד עשרת הדברות מבלי לצאת מ

בשמעם דברים אלו יוצא מפי רבם הקדוש, נסתתמו טענותיהם   והחסידים 
 ותרעומותיהם על הגה"ק מבלוזשאב וידעו כי יאתה לו כבוד וגדולה. 

 )עובדא דאהרן(

קול_                            
קול_                             הזוהר הקדוש:
 הזוהר הקדוש4

 ב 

 להבנת הלימוד -מענה מרבני הקו 

 תזכורת לימוד היומי

 שיעורים בעברית ובאידיש

 ט“שבט הבעל‘ ליומא דהילולא כ
שאף הצעתי לך דברי החיד"א ז"ל, שמהם תבין כמה גדול מעלת לימוד הזוהר  הנה 

, לא כן לימוד המשנה לכה"פ עליו להבין פי' שלא יבין יש בו תועלת גדולה 
האותיות, ואם לא יבין אינו נחשב לימוד כלל, ובודאי לימוד הזוה"ק יותר בטוח 
לאדם, ועכ"פ יש לו לאחוז מזה וגם מזה, ושניהם כא' טובים, לפי העת והזמן, ולפי 
מצב האדם וידיעתו בלימודים, ויסוד הכל הוא שיהיה הלימוד רק לש"ש לשם יחוד 
קובה"ו ולא לשם פנייה כלל ח"ו, וה' הטוב יקבל ממנו ברצון, ויעלה לפניו לאשה 

 ריח ניחוח.
כי הוא מבחי' היום, קדוש הוא וביום שב"ק עליו להשתדל יותר בלימוד הזוה"ק  

לאלוקיו  וכו' הנה לך קורא נעים כמה רמה גדלה מעלת לימוד הזוהר בגבהי 
ובודאי שאם יהיה מרומים, וביחוד ביום הקדוש יום השבת שאין ערוך אליו,  

ואין קץ לעילוי נשמת אביו  לימודו בעד עילוי נשמת אביו המנוח, אין קץ למעלתו,
המנוח, והנה שכרו אתו, כפול ומכופל שבעתים, בבחי' מכבדו במותו, והיה ה' אתו, 

 ובקהל חסידים תהיה תהילתו.
 )שו"ת ישכיל עבדי יו"ד סכ"ח(
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